
REGIONE SîCIL1A
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzinnule : di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Cmania

DELIBERAZIONEN. 3 li del J 9 ll… 2021.

Î0ggertto: Corresponsione dell'importo a saldo di Euro 88339,50 all’ASP di Caltanissetta, alla luce della

partnership, circa la realizzazione della linea progettuale 6.7 (PSN 2014) e nello specifico: 3) programma di

informatizzazione dei percorsi oncologici integrati; b) del Fascicolo Sanitario Elettronico,

ProposlaN" %? del_ÀîOgi/bg
STRUTTURA PROPONENTE

(Coordinamento dei Progetti di PSN)

L’istru [] Com-din '

Dott.] .
'

& ussn Don…lng. aRusso

RegistrazioneContabile
Al

BudgetAnno Malé; Conto 70 L”?” (0 Z°’f Importo £; €7/;79Aut. ///
Budget Anno Conto Importo_ Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S… Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decrem del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott.# ha adothno la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Premesso che:

Che con DA. 1627/2015, l'Assessorato Regionale della Salute ha adottato le schede progettuali
relative ai Progetti Obiettivo di PSN anno 2014, di cui all'Accordo Stato-Regioni Rep. Atti n.
126/CSR del 30/07/2015, con il quale sono state individuate le risorse vincolate per la realizzazione
degli Obiettivi di Piano Sanitario Nazionale 2014, definendo contestualmente le somme assegnate a
ciascuna Regione per l'Attuazione delle medesime Linee Progettuali;
Che con nota prot. Area Intl/n. 85825 del 02/11/2016, l'Assessorato Regionale della Salute ha
comunicato che tra gli interventi attuativi è stata selezionata, dai competenti servizi, la linea
progettuale 6. Reti Oncologiche — 6.7 "Sviluppo e implementazione di gavenw clinica dei percorsi
diagnostica Ierapeulz'ci assistenziali integrati in oncologia e di ricerca clinica in area oncologica—
medica", proposta da quest'ARNA5 "Garibaldi", per la cui l'amnazione e realizzazione è stato
autorizzato e finanziato l'importo di Euro 1.400.000,00;
Che dal finanziamento, di cui al precedente punto, riscontrato nella nota Prot. gen. n. 0013359 del
05/08/2016, è stato previsto e destinato l'importo di Euro 500.000,00 per la realizzazione: a) del

programma di informatizzazione dei percorsi oncologici integrati; b) del Fascicolo Sanitario
Elettronico, in partnership, con l'AS? 2 di Caltanissetta;
Che con nota Prot. gen. n. 0018313 del 24/11/2016, quest’ARNAS “Garibaldi", comunicava
all'Assessorato Regionale della Salute (Dip. Reg. Pian. Scrateg.): in riferimento ai Programmi di
Informatizzazione dei Percorsi Oncologici integrati e del Fascicolo Sanitario Elettronico, peri quali
veniva finanziato un importo complessivo di 500.000 Euro, in partnership con l'AS? di Caltanissetta,
che in data 23/11/2016, in calce alla nota assunta da quest'Azicnda, Prot. gen. n. 0013359 del
05/08/2016, il protempore Dott. Giorgio Giulio Santonocito siglava un’intesa con il protempore
Direttore Generale dell'AS? di Caltanissetta, Dott. Carmelo Iacono, per una ripartizione dell’importo
cosi ripartita:

' Euro 300.000,00 destinati all'ASP di Caltanissetta
' Euro 200.000,00 destinati all'ARNAS “Garibaldi" di Catania

Che con Delibera n, 25 del 19/01/2017, quest’ARNAS "Garibaldi“, prendeva atto del finanziamento
complessivo, disposto dall‘Assessorato Regionale della Salute, nei confronti della stessa Azienda,
relativo a tutte le Linee progettuali PSN 2014, per un impone complessivo di Euro 2.778.440,00.
altresi prendeva atto, degli ordinativi di riscossione n. 1898 del 19/09/2016; n. 2643 del 20/12/2016;
n. 2692 del 27/12/2016, per un totale di Euro 1.944,908,00. corrispondente al 70% dell‘importo
complessivo;
Che con verbale di deliberazione n. 145 del 20/02/2020 e ordinativo di pagamento OD N. 1081 del
28/02/2017 corrispondeva all’ ASP di Caltanissetta il 70% dell’importo complessivo e nello
specifico €. 210.000,00;
Che con nota Prot. n. 0009726 del 10/06/2020, questa azienda ha richiesto l‘attestazione
dell’esecuzione del progetto, al fine di liquidare il saldo pari al restante 30% dell’importo
complessivo erogato;

Rilevato:

Che con nota Prot. n. 0015471 del 28/09/2020 1’Asp di Caltanissetta riscontrava quanto richiesto,
relazionando circa gli stati di avanzamento, nonché sul collaudo finale della fornitura acquistata per
l’espletamento degli obiettivi di progetto per un impone complessivo rendicontato di Euro
298.939,50;



- Che con ordinativo di riscossione OD N. 2143 del 13.11.2020 ha incassato il restante 30% degli
importi delle Linee Progettuali PSN 2014, per un importo complessivo di Euro 90.000‘00

Ritenuto:

« Pertanto di dovere procedere alla corresponsione dell‘importo di Euro 88.939,50 (Euro 298.939,50 —

Euro 210.000,00) quale saldo della restante parte dell’importo rendicontata dalla stessa ASP di
Caltanissetta, alla luce della partnership, ratificata dalla succitata intesa e sottoscritta con questa
ARNAS “Garibaldi", circa la realizzazione della linea progettuale 6.7 e nello specifico: a) del
programma di informatizzazione dei percorsi oncologici integrati; b) del Fascicolo Sanitario
Elettronico, in considerazione dell’effettiva linea di progetto realizzato;

Visti:

o 11 DA. 1627/2015 dell‘Assessorato Regionale della Salute:
. l’Accordo Stato-Regioni Rep. Atti n. l26/CSR del 30/07/2015;
0 la nota prot. /Area Int. 2/n. 85825 del 02/11/2016; dell’Assessorato Regionale della Salute;

' la nota ARNAS “Garibaldi”, Prot… gen. n. 0013359 del 05/08/2016;
0 la nota ARNAS “Garibaldi”, Prot. gen. n. 0018313 del 24/1 1/2016;
0 la nota ARNAS “Garibaldi", Prot. gen. n. 0013359 del 05/08/2016;
0 la Delibera D.G… n.25 del 19/01/2017;
. l’ordinativo di riscossione OD N. 1898 del 19/09/2016;

' l’ordinativo di riscossione OD N. 2643 del 20/12/2016;
. l’ordinativo di riscossione OD N.2692 de127/12/2016:

la Delibera n. 145 del 20/02/2017;
l’ordinativo di pagamento OD N. 1081 del 28/02/2017;
la nota ARNAS Prot, n. 0009726 del 10/06/2020;
l’ordinativo di riscossione 01) N… 2143 del 13/11/2020;

@
ooo.

la nota ASP di Caltanissetta Prot. n. 30743 del 25/09/2020.

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Attestat: la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante trattata, il rispetto della disciplina di cui all‘on. 190/2012;

. Propone Di corrispondere l’importo di Euro 88.939,50 all‘ASl’ di Caltanissetta, alla luce della
partnership, ratificata dalla succitata intesa e sottoscritta con questa ARNAS “Garibaldi”, riguardante
la realizzazione della linea progettuale 6.7 e nello specifico: a) del programma di informatizzazione
dei percorsi oncologici integrati; b) del Fascicolo Sanitario Elettronico, in considerazione
dell‘effettiva realizzata della suddetta linea progettuale;

. Di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere agli adempimenti di competenza;
0 Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale per la Pianificazione

Strategica Area lnterdipanimentale 2 , “Programmazione Sanitaria Regionale”;' Di munire, la presente deliberazione, della clausola di immediata esecuzione.

Il Coordin tor ti di PSN
Do nl asso



IL DIRETTORE GENERALE

Preso Atto della propostadi deliberazione, che qui si intende integralmente riportata e trascritta
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso Atto dell'attestazione di legittimità e di conformitàalla normativa disciplinante lamateria
espressa dal responsabile del procedimento, proponente la deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario

DELIBERA

- Di corrispondere l’importo di Euro 88.939,50 all’ASl’ di Caltanissetta, alla luce della partnership,
ratificata dalla succitata intesa e sottoscritta con questa ARNAS “Garibaldi", riguardante la
realizzazione della linea progettuale 6.7 e nello specifico: a) del programma di informatiuazionedei
percorsi oncologici integrati; b) del Fascicolo Sanitario Elettronico, in considerazione dell’effettiva
realizzata della suddetta linea progettuale; @0 Di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere agli adempimenti di competenza;

0 Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale per la Pianificazione
Strategica Area lnterdipartimentale 2 — “Programmazione Sanitaria Regionale:”;

e Di munire, la presente deliberazione, della clausola di immediata esecuzione.

nitario An‘endale

ppe Giammanco)

Il Seg tario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicam all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

— ai sensi dell’art… 65 LR, n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è siam prodnna opposizione,

Catania
Il Direllore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

É immediatamente

E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

:. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE


